

## 事業報告書

自 平成29年 4月 1日  
至 平成30年 3月 31日

### 営業概況

#### 《概況》

- ・当期の我が国経済は企業収益や雇用環境の改善により底堅く推移しており、緩やかに回復し

#### 《航空業界》

- ・景気回復が続くなかで、訪日外国人の増加が続き航空需要は堅調に推移した。

#### 《山陰地域他空港》

- ・米子空港東京線 579,899人（対前年比101.4%）
- ・出雲空港東京線 618,916人（対前年比100.4%）
- ・石見空港東京線 141,109人（対前年比118.1%）

#### 《鳥取空港》

- ・鳥取空港東京線 388,423人（対前年比104.1%）

#### 《業績》

- ・営業収入204,791千円（対前年比100.6%）、営業費用143,992千円（対前年比98.5%）
- ・営業利益60,778千円（3,364千円増 対前年比 105.9%）
- ・経常利益62,678千円（4,666千円増 対前年比 108.0%）
- ・当期純利益39,201千円（対前年比 95.9%）

#### 《営業収入》

- ・国際会館との一体化工事の影響によりテナント休業など不動産収入が減少したが、工事調整業務の受託により増収

#### 《営業費用》

- ・建物維持管理にかかる修繕費の減少
- ・償却が進んだことによる減価償却費の減少

財産及び損益の状況

	平成26年度	平成27年度	平成28年度	平成29年度
売上高	190,124	200,078	203,673	204,791
当期純利益	30,776	30,147	40,884	39,201
1株当たり当期純利益	102円59銭	100円49銭	136円28銭	130円67銭
総資産	800,504	788,806	789,950	810,828

会社概要

(1) 株式の状況

- ①発行可能株式総数 960,000 株  
 ②発行済株式の総数 300,000 株  
 ③当期末株主総数 12 名  
 ④主な株主

株主名	持ち株数	
ANA ホールディングス株式会社	100,000株	33.33%
日ノ丸自動車株式会社	70,000株	23.33%
鳥取県	66,680株	22.22%
鳥取市	33,320株	11.11%
日本交通株式会社	8,000株	2.67%
日本通運株式会社	8,000株	2.67%
永瀬石油株式会社	5,000株	1.67%

(2) 従業員の状況

従業員の数	7名
平均年齢	43.5歳
平均勤続年数	16.5年

(3) 役員 (平成29年3月31日現在)

役職名	氏名	
代表取締役	馬場進	日ノ丸自動車(株)代表取締役社長
専務取締役	野口稔浩	全日本空輸(株)
取締役	谷和敏	鳥取県
〃	綱田正	鳥取市
〃	澤志郎	日本交通(株)
〃	栗山良政	日本通運(株)
監査役	杉原伸治	(株)山陰合同銀行

## 貸借対照表

平成30年3月31日 現在

(単位：千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
<b>流動資産</b>	<b>413,710</b>	<b>流動負債</b>	<b>33,574</b>
現金及び預金	398,494	未払金	10,350
未収入金	11,758	前受金	11,752
商仮払金	23	預り金	132
	3,435	未払消費税等	2,930
		未払法人税等	8,410
<b>固定資産</b>	<b>397,118</b>	<b>固定負債</b>	<b>35,319</b>
(有形固定資産)	359,948	敷設金	15,364
建物	287,069	建設協力金	412
建物附属設備	63,433	退職給付引当金	19,543
構築物	4,463	<b>負債の部合計</b>	<b>68,893</b>
器具器具備品	4,983	<b>純資産の部</b>	
車輜運搬具	0	<b>株主資本</b>	<b>741,935</b>
(無形固定資産)	318	資本金	150,000
電話加入権	293	利益剰余金	591,935
ソフトウエア	25	利益準備金	3,600
(投資等)	36,852	(その他利益剰余金)	588,335
出資金	16,841	別途積立金	250,000
預託金	11	繰越利益剰余金	338,335
投資有価証券	20,000	<b>純資産の部合計</b>	<b>741,935</b>
<b>資産の部合計</b>	<b>810,828</b>	<b>負債・純資産の部合計</b>	<b>810,828</b>

## 損益計算書

自 平成29年 4月 1日

至 平成30年 3月31日

(単位：千円)

科目	金額
営業収入	204,791
売上原価	21
売上総利益	204,770
販売費及び一般管理費	143,992
<b>営業利益</b>	<b>60,778</b>
営業外収入	1,917
営業外費用	16
<b>経常利益</b>	<b>62,679</b>
特別利益	29,654
特別損失	34,525
税引前当期利益	57,808
法人税等	18,607
<b>当期純利益</b>	<b>39,201</b>